

ESD Byg & Materiel ApS

Borupvej 60 A
3320 Skævinge
CVR-nr. 33 96 21 69

Årsrapport 2023

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 8/7 2024

Dirigent
Gert Michael Gorski

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Selskabet ESD Byg & Materiel ApS
Borupvej 60 A
3320 Skævinge

CVR-nr.: 33 96 21 69
Stiftet: 12. oktober 2011
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion Gert Michael Gorski

**Generalforsamlings-
valgt revisor**



Torvet 4A, 1. sal
3400 Hillerød
CVR-nr.: 32 56 36 27

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i opførsel af bygninger og udlejning af materiel til entreprenørvirksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør t.kr. -2.879, som ledelsen anser for meget utilfredsstillende.

Året 2023 har været et meget turbulent år for selskabet. Selskabet havde primo 2023 indgået aftale med Dansk Boligbyg Øst A/S om en entreprise på t.kr. 20.500 med opstart i maj 2023. Bl.a. grundet problemer med byggetilladelser osv. bliver opstart udskudt flere gange. Entreprisen startede behersket op igen medio september 2023. De store forsinkelser medførte at omsætningen i 2023 er blevet væsentligt reduceret i forhold til det budgetterede.

Selskabet har endvidere i 2023 været nødsaget til at indgå forlig i forbindelse med afslutning af flere sager, hvilket har medført tab for selskabet på ca. t.kr. 675. Selskabet har endvidere yderligere hensat t.kr. 511 til tab på debitorer.

Selskabet har som følge af ovenstående beskrevne aktivitetsnedgang haft store udfordringer likviditetsmæssigt. Ledelsen har som følge heraf indgået betalingsaftaler med de væsentligste kreditorer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er Dansk Boligbyg Øst A/S ultimo februar 2024 taget under konkursbehandling, hvorfor den beskrevne entreprise endnu engang er blevet udskudt. Byggeriet er genoptaget ultimo maj 2024 efter at Pihl & Søn A/S har overtaget kontrakten med en samlet kontraktsum på ca. t.kr. 17.000.

Selskabet har endvidere indgået aftale om entreprisekontrakt på i alt ca. t.kr. 9.000 hos anden kunde.

Som følge af ovenstående store aktivitetsfremgang har ledelsen har positive forventninger til 2024. Ledelsen anser herefter selskabet for going concern og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse

for perioden 1. januar - 31. december 2023

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
	2.844.882	7.010
	BRUTTOFORTJENESTE	
1	Personaleomkostninger	-5.947.168
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-248.301
	Andre driftsomkostninger	-67.190
	DRIFTSRESULTAT	-3.417.777
	-3.417.777	427
	Finansielle indtægter	7.961
2	Finansielle omkostninger	-251.236
	RESULTAT FØR SKAT	-3.661.052
	-3.661.052	257
3	Skat af årets resultat	781.779
	ÅRETS RESULTAT	-2.879.273
	-2.879.273	179
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:	
	Udbytte for regnskabsåret	0
	Overført resultat	-2.879.273
	DISPONERET I ALT	-2.879.273
	-2.879.273	179

This document has esignatur Agreement-ID: 379908sJWsP251937338

Balance

pr. 31. december 2023

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	389.347	670
Materielle anlægsaktiver	389.347	670
Deposita	16.000	32
Finansielle anlægsaktiver	16.000	32
ANLÆGSAKTIVER	405.347	702
Råvarer og hjælpematerialer	225.912	50
Varebeholdninger	225.912	50
Tilgodehavender fra salg	3.708.938	4.602
Igangværende arbejder for fremmed regning	586.528	366
Tilgodehavende selskabsskat	29.085	0
Andre tilgodehavender	4.605	35
Periodeafgrænsningsposter	335.153	507
Udskudt skatteaktiv	636.774	0
Tilgodehavender	5.301.083	5.510
Likvide beholdninger	1.129.639	1.507
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.656.634	7.067
AKTIVER	7.061.981	7.769

Balance

pr. 31. december 2023

	PASSIVER	
Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Selskabskapital	80.000	80
Overført resultat	127.058	3.006
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL	207.058	3.086
Hensættelse til udskudt skat	0	137
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	137
Gæld til kreditinstitutter	0	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.967.604	1.894
Gæld til tilknyttede virksomheder	37.723	35
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	463.332	112
Selskabsskat	0	34
Anden gæld	2.386.264	2.468
Kortfristede gældsforpligtelser	6.854.923	4.546
GÆLDSFORPLIGTELSER	6.854.923	4.546
PASSIVER	7.061.981	7.769

4 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og vederlag	5.331.596	5.727
Pensioner	447.755	450
Andre omkostninger til social sikring	167.817	142
	5.947.168	6.319
<p>Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget 12 personer (2022: 14 personer).</p>		
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	1.388	1
Andre finansielle omkostninger	249.848	175
	251.236	176
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-8.162	99
Regulering af udskudt skat	-773.617	-21
	-781.779	78

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indtræder i lejeforpligtelser, der på balancedagen udgør i alt t.kr. 60 i uopsigelighedsperioden. Lejekontrakten har på balancedagen en uopsigelighedsperiode på 6 måneder.

Pengeinstitut har udstedt arbejdsgarantier for selskabet til en værdi af t.kr. 1.692 for entrepriseopgaver.

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt udbytteskat. Den samlede skatteforpligtelse i sambeskatningen udgør t.kr. 0 pr. 31. december 2023.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid op til 35 mdr. med en restforpligtelse på t.kr. 1.230. Herudover er selskabet forpligtet til at anvise køber til det leasede og hæfter således for restkøbesum på t.kr. 489.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tidligere pengeinstitut, er der givet virksomhedspant (skadesløsbrev) i selskabets driftsmateriel, debitorer, goodwill m.m. for t.kr. 1.000. Gæld pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 0.

Af likvide beholdninger er t.kr. 488 deponeret som sikkerhed for udstedte arbejdsgarantier.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Gert Michael Gorski

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gert Michael Gorski

Direktør

ID: 60717b39-0754-4a6e-9959-af2f522ba4a2

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 09:45:05

Underskrevet med MitID



Gert Michael Gorski

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gert Michael Gorski

Dirigent

ID: 60717b39-0754-4a6e-9959-af2f522ba4a2

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 09:45:05

Underskrevet med MitID



Ken Gronemann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ken Trolle Gronemann

Revisor

ID: ddfcac32-9ad0-49b5-9de7-65ae9c33b790

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 09:52:57

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 379908sJWsP251937338

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.